
 

 

 

 

DECRETO Nº 162/2019  

 
NOMEIA MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

 

 NEUSA KLEIN MARASCHINI, Prefeita do Município de Peritiba, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Peritiba, inciso VIII, Art. 101, e de conformidade com o art. 4º da Lei nº 

1880/2011 de 27 de outubro de 2011; 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Ficam nomeados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS do Município de Peritiba, com mandato no período de 

01/01/2020 a 31/12/ 2021, as pessoas abaixo mencionadas: 

 

I – DA ESFERA DO GOVERNO 

 

- Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente: 
Titular: Marcio Maraschini 

Suplente: Ademar Grave 

 

- Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo: 

Titular: Daiane Maltauro Roos  
Suplente: Dulci Noeli Rauber Bacca 

 

- Secretaria Municipal de Administração e Finanças: 

Titular: Dandara Luisa Bazzei 

Suplente: Liziane Klein Gaertner 

 
- Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Social: 

Titular: Nadia Maria Schneider Kleber 

Suplente: Marcelly Cristina Deitos Vicini 

 

Titular: Suelen Edineia Borré 
Suplente: Roseli Gastmann 

 

II – DA ÁREA NÃO GOVERNAMENTAL 

 
- Trabalhadores do SUAS 

Titular: Izabel Cristina Bourscheidt 

Suplente: Nadia Terezinha Kuhn Piassa 

 

- Representantes do BPC Deficiente 
Titular: Marisa Koller Engel 

Suplente: Darci João Ilha 

 

- Representantes do Programa Bolsa Família 

Titular: Nilvana Moraes 
Suplente: Elson José Riffel 

 

- Representantes do BPC Idoso 

Titular: Ines Scheuermann 

Suplente: Dinarte Correa de Almeida 

 
 

 

 

 



 

 

 

- Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Peritiba 

Titular: Elisa Terezinha Conte Schneider 

Suplente: Vera Lucia Schneider 
  

 

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
CUMPRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

 

MUNICÍPIO DE PERITIBA - SC, em 12 de Dezembro de 2019. 

 

 
 

 

NEUSA KLEIN MARASCHINI 

Prefeita Municipal  

 
Registrado e Publicado 
Em., 12/Dezembro/2019. 

 
 

Celestino Borges Vieira 

Responsável pela publicação 

 


